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Tízezer főnyi közönség vett részt 
a szuboticai szokolünnepségeken

Fényesen sikerült a bácskai szokolegyesületek szletje
^népségekkel, fényes külsőségek kö

zött tartottak meg Szuboticán a jugoszláv Szokolegye
sület bácskai »Szvetozár Miletics« tagozatának kerületi 
szletjét, amivel egyidejűleg megünnepeltek a szuboti- 
cai szokolegyesület fennállásának tizedik jubileumát is.

Meg szombaton reggel megkezdődött a szlet részt
vevőinek megérkezése Szuboticára. A fellobogózott 
yáros uccái megtellek a szokolegyenruhás vendégek- 
. ? cs községből népviseletben jöttek el a szletre 
és különösen a nők festői öltözéke kölcsönzött sok 
,s?int a megnövekedőn forgalmú uccáknak. A Bácska 
Különböző helyiségeiből mintegy háromezer vendég 
érkezett szombat és vasárnap Szuboticára.

Dr. Matkovics Dobrica tartományi főispán és 
K licin Mita tartományi biztos megérkezése és ünne- 
pélj es fogadtatása volt a szombati nap legkiemelke
dőbb eseménye. A tornaünnepélyek első része szom
baton délelőtt zajlott le a Bácska-páiyán, amelyben 
résztvettek a szletre érkezettig, szokolegyesület torná
szai, valamint a Noviszadon állomásozó dunai flotilla 
matrózai is. Szombat este 9 órakor Szokolakadémia 
volt a Városi Színházban, amely szinültig megtelt A 
díszpáholyban megjelent Matkovics Dobrica tartomá
ny i főispán, Klicin Mita tartományi biztos. Ősz- 
iojics  Szeiimir polgármester és neje, valamint Ml- 
Jtaldzsics Sztanoje szuboticai főkapitány. Az elő
kelő vendégek között jelen voltak Radosazvlje- 
vics Alekszandar és Todorovics Zsivcta tábornokok, 
dr. Belaldzslcs Vladimir noviszadi törvényszéki elnök 
és a szuboticai társadalmi élet reprezentánsai. A Szo
kolakadémia keretében Szenfa. Petrovác, Sztáribecsej, 
Noviszád és Szuhotica szokoltornászai, valamint a 
dunai flcttilla  matrózcsoportja mutatott be kitünően 
sikerült gyakorlatokat és látványos csoportképeket. 
A Szokolakadémia keretében kiosztották a délelőtti 
tornaverseny győzteseinek a dijakat.

Vasárnap délelőtt 11 órakor a szokoiisták a Bács- 
ka-pályáról zászlók alatt a katouazene és három szo- 
kolzcnckar hangjai mellett díszes felvonulást rendezlek 
a városban. A felvonulás útvonalain mintegy tízezer 
főnyi közönség helyezkedett el és lelkes ünneplésben 
részesítette a szokolisíákat. A fő útvonalakon keresz

Pilsudski a törvény és a bíróság felett állónak 
jelentette ki magát

A sejmnak a költségvetést túllépő pénzügyminiszter ellen indított pőrében 
Pilsudszki magára vállalta a felelősséget

Varsóból jelentik: Mivel a lengyel parlamentet több 
hónappal ezelőtt bizonytalan időre elnapolták, a bel
politikai érdeklődés elsősorban a Czechowicz volt 
pénzügyminiszter ellen indított pörre irányul.

Czechowicz pénzügyminisztert a szejni azzal 
vádolta meg az állam! bíróság előtt, hogy a 
költségvetés kereteit meg nem engedett mó

don lépte át.
A bünpör előzetes stádiumának eddigi menetében dön
tő jelentőségű Pilsudski tábornagy magatartása, amely 
már is nyitányát adja

az alkotmány megváltoztatására 
vonatkozólag bekövetkezendő vitáknak.

Pilsudski a nyilvánosság előtt elsősorban azt je
lentette ki, hogy erre az egész pörre egyáltalán sor 
sem került volna, ha ő lenne a miniszterelnök. Ennek 
ellenére, mint hadügyminiszter mégis alávetette magát 
a hivatalos eljárásnak és az előzetes vizsgálat folya
mán kihallgatáson volt, amiből először arra következ
tettek, hogy felfogását megváltoztatta. Néhány nap 
múltán azonban kiderült, hogy ez a kihallgatás egészen 
rendkívüli formák között játszódott le.

Pilsudszki ugyanis csupán a vizsgálóbírót ta
gadta és a parlament képviselőjét, aki a kihall
gatáson Jelen akart lenni, visszautasította. 
Ezután jegyzőkönyvbe diktálta, hogy szemé
lyére vonatkozólag a tanúvallomás! kötele
zettség* oem Ismeri mert nemcsak a vád-

tül a 28 szokolegyesület, élén vezetőikkel a városháza 
elé vonult és diszmenetben tolmácsolták az üdvözletü
ké Szubotica városának. Csaknem egy óráig tartott a 
szokoiisták felvonulása a Cár Jovan szobornál felállí
tott dísztribün előtt, amelyen Matkovics főispán, Osz- 
tojies Szeiimir polgármester, a szuboticai helyőrség 
parancsnoka és a polgári és katonai előkelőségek fog
laltak helyet. A dísztribün előtt dr. Pavlasz Ignját, a 
noviszadi Szokolegyesület vezetője tartott hazafias 
szellemtől áthatott beszédet, amelyben üdvözölte Osz- 
tí.jics Szeiimir polgármestert, Szubotica város vezető
ségét és isméi te.e azt az értékes nevelőmunkát, ame
lyet a Szokolegyesületek az ifjúság körében kifejtenek. 
A Szokol-üdvözletre Osztojics Szeiimir polgármester 
és Matkovics Dobrica tartományi főispán válaszoltak 
és lelkes szavakkal buzdították a Szokol tagjait a to
vábbi kitartó és eredményes hazafias működésre. Vé
gű! Matkovics Torna szuboticai városi képviselő a kép
viselőtestület nevében üdvözölte a szokolisíákat A szo
koiisták diszmenete ezután a katonazene mellett be
járta a várost, amelynek uccái megteltek ünneplő tö
megekkel.

Vasárnap délután négy órakor a Szokol-ünnepsé- 
gek a Bácska-páiyán folytatódtak. A szabadtéri szo- 
kolgyakorlatoknak mintegy ötezer főnyi közönsége 
volt és a tartományi főispán és a po'gármester veze
tésével ismét megjelentek a közélet előkelőségei is. 
A szokoiisták által bemutatott gyakorlatoknak óriási 
sikerük volt. Egészen apró' gyermekektől kezdve fér
fiakig bámulatos precizitással keresztülvitt gyakorla
tokkal bizonyították be a szokol tornászai kivételes 
képességeiket. Valamennyi mutatványnak egyformán 
nagy sikere volt, de a legnagyobb lelkesedéssel a no
viszadi flotilla matrózainak pompás szabadgyakorla
tait fogadta a közönség. Nagy hatást keltett a szuba- 
ticai 34. gyalogezred legénysége által bemutatott 
fegyveres szekoigyakoriat is. A látványosság számba 
menő tornaünnepélyt a jubiláns szuboticai szokolegye
sület tornászainak összcsoportja által bemutatott ha
tásos gyakorlatai zárták be. amelyek után a közön
ség tomboló lelkesedéssel ünnepelte az ünnepségen 
résztvevő szokolisíákat

lottnak, hanem a tanuknak és a bíróságnak is 
lelebbvalója.

Megígérte azonban, hogy a kívánt ténybeli adatokat 
Írásbeli utón eljuttatja a bírósághoz.

Pilsudski vallomása időközben úgy a bírósághoz, 
mint a miniszterelnökhöz és a két parlamenti elnök
séghez befutott. Mig a kormány sajtója a dokumentu
mokat titkosaknak jelöli meg, a szejm marsalljához 
közelálló szocialista Robotnik szemelvényeket közöl 
Pilsudski vallomásából.

Pilsudszki ebben a vallomásban a költségve
tés kereteinek túllépéséért az egész felelőssé

get magára vállalja
és kijelenti, hogy a bevádolt pénzügyminisztert éppen 
ugv, mint Partei volt miniszterelnököt ismételten uta
sította a költségvetés átlépésére. Úgy a miniszerelnök- 
nek, mint a pénzügyminiszternek megparancsolta, hogy 
ne törődjenek a költségvetés kereteivel. Ugyanő adta ki 
a rendeletet arra vonatkozólag is, hogy a kormány je
löltjeinek támogatására több millióval át kell lépni a 
költségvetés 'crcte it. Már pedig ez is igen Jelentékeny 
tétellel szc epei a költségvetés átlépésében, ö  adott 
rendeletet arra is, hogy a költségvetési tartalékokat 
szükséges célokra, különösen az építési mozgalom cél
jára fordítsák. Az előbbi szejmet a marsall korrumpált- 
nak tekinti és éppen ezért nem engedte meg, hogy ez 
elé a szefm elé szavazásra vigyek a póthitclek kérdé
sét A joieulegi szejiaról Pilsudski marsall úgy nyilat-

kozik vallomásában, hogy munkarendszerét ostobának 
tart/a. Vallomásának befejező szavaiban végül meg
jegyzi, hogy a Czechowicz ellen indított port eszteleu- 
ségnok és erkölcstelennek tartja.

Lengyelországban a legnagyobb érleklődéssel f i 
gyelik a pör további fejleményeit

Megalakult a beográtlí 
ügyvédi kamara

Nagy agitáció előzte meg a kamara első  
vezetőségének megválasztását

Beogradból jelentik: Az uj ügyvédi törvény értel
mében vasárnap alakult meg Beogradban az ügyvéd» 
kamara. Az alakuló közgyűlést nagy agitáció előzte 
meg, mert a közgyűlésen választják meg a kamara első 
vezetőségét.

Az ügyvédek két listára szavaztak, de igen sok te
kintélyes beogradi ügyvéd mind a két listán szerepeli.

Az előkészítő bizottság nevében Radovics Milán 
nyitotta meg a közgyűlést és bevezető beszédében mél
tatta a beogradi ügyvédi kamara megalakulásának je
lentőségét. Ezután indítványára a közgyűlés üdvözl i 
táviratot intézett őfelségéhez a királyhoz.

Elhatározták, hogy a választmányba tizennyolc 
beogradi és öt vidéki ügyvédet választanak, a fegyelmi 
bíróságnak 16 beogradi és négy vidéki tagja lesz. a 
semmitő tanács 12 beogradi és két vidéki tagból fog 
állani, az ügyvédi vizsgáztató bizottságnak pedig nyolc 
tagja lesz.

A szavazás a késő esti órákig nem ért véget.

A csehszlovák kapitány szere
lemből követte el a kémkedést
Falout kapitány és a szép drezda i kénuiö 

titokzatos összeköttetésv
Prágából jelentik: A FűfouZ-féle kémkedési affér

ban nagy apparátussal folytatják a vizsgálatot. A vizs
gálat anyagát azonban mindezideig a nemzetvédelmi 
minisztérium rendeletére szigorúan titkolják a sajtó 
előtt. Ealout törzskapitányt fokozott ellenőrzéssel őr
zik a fogházban. Minden ételdarabot külön megvizs
gálnak, mert attól tartottak egyidőben, hogy a kém
szervezet tagjai a vendéglőből küldött ételbe esetleg 
mérget is keverhetnek, hogy igy örökre elhallgattas
sák kémtársukat.

A politikai rendőrség nyomozásának annyit bizo
nyosan sikerült megállapítani, hogy Falóul cinkostár
sa egy drezdai fiatal német nő volt. A nőt állítólag 
Charlotte Wolfnak hívják és a kémiroda öt a kémke
désre szemeltek elcsábítására használja fel. Charlotte 
Wolf állítólag nagyon elegáns és szép nő. Ő vette 
át Drezdában Falouttói a híreket és iratokat, Falout
pedig tőle kapta a szükséges további információkat. 
Falout Jaroslávot állítólag civil ruhában többször lát
ták a gyönyörű nő társaságában a drezdai bárokban 
és mulatóhelyeken megfordulni. Minden jel szerint 
Falout szerelmes volt Charlotte Wolfba és szerelem
ből kémkedett, nem pénzért.

Nagyon érdekes, hogy a rendőrségi nyomozás so
rán kitűnt az, hogy Falout, aki Friedldnder névre k i
állított hamis útlevéllel utazott Prágából Drezdába, 
Drezdában az uccán egy autót bérelt és a soffőrnek 
azt mondotta, hogy vigye öt P. ágába és onnan vissza 
Drezdába, mert Prágában csupán egy negyed óráig 
fog tartózkodni. Valószínű, hogy Falout csak a szó
rakozottságból Prágában felejtett iratokkal megtömött 
aktatáskát akarta megkeriteni, hogy utána ismét Drez
dába utazzon, mivelhogy másnap Űrnapja lévén: nem 
kellett hivatalba mennie. A Friedldnder névre kiá llí
tott útlevelet azonban a detektívek a zsebnwtozdsndl 
már nem találták nála. Valószinii, hogy Falout az út
levelet más elégetett és lenyelt iratokkal együtt a 
rendőrségre való szállítás előtt a Skoda-müvek köz
ponti irodájában eltüntette. Ezzel a rendőrség a nyo
mozás egyik legfontosabb szálát elvesztette. Az út
levél ugyanis németországi útlevél volt. A rendőrség 
azt Is megállapította, hogy Charlotte W olf elkísérte 
Faloutot az autóban, melyben Drezdából Prágába 
utazott, de a határon kiszállt, vonatra ült és Drezdá
ba utazott vissza.

Falout alakoskodáséra fényt vet az a fénykép,



----------- ,______^ A P L O  —
E héten várják a döntést Nagypál 

Antal kiadatása ügyében
Még; mindig beteg a zamárdii esendőrti szí helyettes gyilkosa

2. oldal

Nagypál Aulai, a zamárdii csendőrtiszthelyettes
F.J i'kosa, a szentai rendőrség fogházában várja a dön
tést, hogy kiadják-e Magyarországnak vagy sem. A 
veszedelmes gonosztevőt a rendőrségen állandóan szi
gora felügyelet alatt tartják és éjjel-nappal egy rend
in' őrzi, bár Nagypál Antal szökést úgy sem kísérel
hetne meg, mert a csendötiszttel io lytatott harcban 
szerzett sebei fájdalmasak és még nem gyógyultak be.

Nagypál Antal, mint Ismeretes, kezén és arcán su- 
I "osan megsebesült és a csendőrtiszthelyettes kardjá
nak pengéje, amelyet a gyilkos puszta kézzel ntegfo- 
R'jl:, majdnem lemetszette Nagypál balkezének négy 
tiiját. A sebesült gyilkost gondos ápolásban részesítik 
és erős rendőri fedezet mellett naponként kiviszik a 
kórházba, ahol uj kötést kap. A gyógyulás fölyamat- 
!' rt van és az orvosok véleménye szerint Nagypál An
te,1 néhány hét ntulva teljesen felgyógyul, de az arcán 
őrökre ott marad a forradás és keze csonka marad. Dr. 
Ludaics Antal védője, mint megírtuk, beadvánnyal for
dult az igazságügyminiszterhez, amelyben kérte, hogy 
védencét, aki jugoszláv állampolgár, ne adják ki Ma
gyarországnak. Az igazságügyminiszter döntése előre
láthatólag még ezen a héten megérkezik és ha a gyil
kost nem adják ki Magyarországnak, akkor azonnal

Fényes külsőségek között fog ülésezni 
a Népszövetségi Tanács Madridban

A tanácsülés minden napjára esik valami ünnepség
Madridból jelentik: A Népszövetségi Tanács ötö

dik ülésszakát hétfőn nyitják nteg, amikor a spanyol 
kormány a Népszövetségi Tanács tiszteletére fénye? 
bankettet ad. Á bankettre kétszázötven' mfcghivót kül
dettek szét és a külföldi diplomatákon kívül csak a fő
város legelőkelőbb személyiségei kaptak meghívót a 
bankettre, amőlyét az ottahi szokások szerint éjjel t i
zenkét órakor ünnepélyes fogadás, majd a hajnali órák- 
bán bál követ.

A Tanács ülése hét napig fog tartani és minden 
napra van valami ünnepi program. A spanyol kormány 
technikailag úgy készítette elő az ülést, hogy a Ta
nács tagjainak a legnagyobb kényelemben legyen ré
szük. Az ülések csak délelőtt lesznek, mert a mostani

Újból súlyos válságba kerüli Castiglioni
Az amerikai pénzpiac okozta a Casíiglioni-ház válságát

Krausz Simonnak, a budapesti tőzsde »Napoleon«- 
’jának anyagi összeroppanása után egy másik nagy- 
kalibcrii fezőr anyagi válságáról érkezik hír.

Castiglioni Camillo az európai hírű bankár és 
fezör, — bécsi jelentések Szerint — ismét súlyos anya
gi válságba került.

Castiglioni csillaga a háború alatt tiint fel. Az 
olasz származású bankár Bécshen telepedett nteg. 
ahol niég a vakmerő spekulációkhoz hozzászokott bé
csi piacon is feltűnt rendkívül merész üzletkötéseivel. 
Castiglioni fanatikus optimizmussal hitt szerencséjében 
és bizonyosait ez adta meg vakmerő üzletelnek az ön
bizalmat. Castiglioni a bécsi tőzsdén kifinomult érzék
kel megszimatolta, hogy melyik értékpapírban bárha
tó nagyobb üzlet, jóval erején túl vetette bele magát 
az üzletkötések hullámába és hihetetlen összegű nye
reségekhez jutott. Castiglioni vagyona napról-napra 
hatalmasan nőtt és már a háború első eveiben óriási 
vagyona volt. amely a háború utáni konjunktúrában 
megsokszorozódott. A háború végeztével Castiglioni- 
nak már szűk volt Ausztria és a nagy haznrdőr előbb 
Németországban tűnt fel, ahol a német márkát kontre- 
rninálta meg, majd sikeres tevékenysége után Páris- 
ban volt látható, ahol egyik mozgató ereje volt a fran
cia frank ellen folytatott liatalmasméretü offenzivának.

Castiglioninak mesébe illő vagyona volt, de ekkor 
rt ár sok nehézséggel kellett megküzdenie. Németor- 
s. . bán rossz szemmel nézték, hogy Castiglioni a né
mi", márka elleni háború egyik clöharcosa és mint kel
lemetlen idegent, kiutasították. Minthogy a nemzetkö
zi piacokon akkor indult meg a harc a lengyel márká
ért. Castiglioni. elhagyva Berlint, Varsóban folytatott 
k : remin-háborut a lengyel pénz ellen. Itt is hatal
mas nyereségeket vágott zsebre és utána Bécshen tele
pedett le. ahol nagyszabású közgazdasági tevékeny
ségbe kezdett. Az Alpesi müvek részvét,ytübbcig't 
SKSHfe UMSe jás beült az Alpesi elnöki s-tkéöe, ahon

beszállítják a szuboticai ügyészség fogházába és a
szuboticai ügyészég készíti ei a vádiratot.

Nagypál Antal a petrovoszeloi rendőrök 
között. Mellette jobbról Csalókai Ferenc 

rendőr, aki a gyilkost elfogta

évszakban délután a nagy hőség miatt nem lehet dol
gozni.

Az üléseket a szenátus nagytermében tartják, aitie* 
Ívet gazdagon ■ feldíszítettek vörös bársony drapériák
kal. A terem közepén van a Népszövetség .hagyomá
nyos Íróasztala, amelyet Gépiből hoztak el az ülésre

Az újságírók, számára ..p-.s^atiyp! ,kojjm$py_ sjiptpp 
a legmesszebbmenő kényelemről gondoskodott. A sze
nátus épületében külön táviró hivatal lesz. sok külön 
telefonfülkével és kényelmes íróasztalokkal, azonkívül 
a postán, külön termet rendeznek be az újságíróknak, 
amelyben az újságírói munkához szükséges minden 
segítőeszközt megtalálnak,. A nemzetközi újságírók ré
szére is több bankettet rendeznek az ülés alatt.

nan pályája még magasabbra ívelt. Egymásután ura 
lett a legnagyobb osztrák iparvállalatoknak. Bécshen 
égcsz palotasorokat vásárolt össze és a bécsi Schwar
zenberg-!,íren levő főúri palotájának ablakából csak

Castiglioni-liázakat látott. Egész udvartartás szolgálta 
ki a pénzkirályt, akinek tíztagú sajtóosztálya röpítette 
világgá a Castiglioni név nagyságát. Mussolini a 11- 
rastabilizáció előtt meghallgatta, a nemzetközi pénz
piacok eseményeit alaposan ismerő Castiglioni taná
csait. üzletköre rohamosan tágult. Ha valahol alagutat 
fúrtak, vagy hauxitot bányásztak, vagy lij rendszerű 
repülőgépeket gyártottak, vagy nagy nemzetközi üz
letet bourclitp ’ fak le. Castiglioni • mindig az alapítók 
kflZ'"!t Volt.

Castiglioni mecénás lett a szó legnemesebb ér
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telmében. Finaiitlrozta Reinhardot, minden művészi és 
irodalmi törekvésnek leglelkesebb é i legbőkezűbb Istá
polója volt. A salzburgi Fesísftieleket Castiglioni pén
zén rendezték. Műkincseket gyű jtött és palotájában 
olyan értekeket halmozott fel, hogy a Castiglioni-ház 
múzeumának hire a világ minden Iájába eljutott.

Néhány éve azonban Castiglionitól elpártolt a sze
rencse. Mográzkódott a Castiglioni-ház és az össze
omlás világszerte feltűnést keltett. A krach teljesnek 
látszott. A híres Castiglioni műtárgyak, a világhírű 
kincsek is dohra kerültek. Amerikai milliárdosok ver
sengtek értük és ugylátszott, hogy Castiglioni mint 
koldus kerül ki fantasztikus vagyonának roncsai alól.

Castiglioni azonban szívós kitartással és hihetet
len ügyességgel lábra állt. Megmaradt vagyonával 
Amsterdamban tűnt fel és hamarosan onnan érkeztek 
hírek. vakmerő uj-spekulációkról. Castiglioni egy-két 
év alatt ismét a régi pozíciójához jutott. Műkincseit 
háromszoros áron vásárolta vissza és ambicionálta, 
hogy egyetlen elárverezett műtárgya sem maradjon 
idegen kézen, ismét milliárdok ura lett és tavaly már 
hír érkezett arról, hogy Castiglioni a bajor motormü. 
vek főrészvényese lett.

A Münchenben megjelenő »Bayerische Staatszei- 
tungt legutóbbi száma azt az egész világon feltűnést 
kéftő hirt közli, hogy Castiglioni anyagilag ismét tel
jesen összeroppant. Ezt az újabb katasztrófát az ame
rikai pénzpiac okozta, amely kamatjövedelmekben las- 
sankínt a világ minden tájából felszívja a pénzt. A né
met töke is kivándorolt és Castiglioni nem vette ész
re, hogy az ő tőkéi is kivándorolnak. A bajor motor
müvek tőkehiány miatt válságba jutottak.

A bécsi Castiglioni-ház sajtóirodája még egy utol
só cáfolattal kísérletezik, amikor a müncheni újság 
híradását alaptalannak minősiti. A cáfolattal szemben 
pedig a tény az, hogy a bajor motormüvek hivatalos 
kommünikében bejelentik, hogy törölték Castiglionit 
az Igazgatóság taglóinak sorából.

Á Castiglioni-mükincsck ismét vándorútra indul
nak, megperdül a dob a Castiglioni-ház termeiben és 
egy merészen felfelé iveit csillag fejezi be tündöklő 
pályafutást.

Mayor József

Játékból — halál
Egy fiatal kocsis játék közben szivenszurt 

egy pékinast
Érsekújvárról jelentik: Megrázó szerencsétlenség 

játszórtott le Káuká Antal érsekujváji pékmester udva
rában. Kothay István huszonháromWh‘S-"'kocsis játék 
közben véletlenül szivenszn’rta Szöffcsáh "Pál • tizenöt- 
éves jászfaiusr származá-sn pékinast, aki-lkÍT.'perc alatt 
kiszenvedett. •

A gyilkosságba keveredett legény még este'jelcnt- 
kezett a rendőrségen, ahol részletesen kihallgatták.

Kiderült, hogy a rendkívül jóravaló, kötelesség
tudó Kothay mindig szeretettel bánt a kis pékinassal, 
aki rendkívül jókedvű, kedves fiú. volt. Nagy volt a 
korkülönbség közöttük, de azért sokat voltak együtt. 
Szerdán délután is együtt mentek k i a Vásártérre, az 
érscktilvdri »Wurstli«-ba, ahol ók is elkeveredtek a 
szórakozó tömegbe. A kis Szolcsán Pali még kora dél
után az úgynevezett pléhkárfyások csoportjához állt s 
addig nézte a játékot, mig maga Is játszani kezdett. A 
rövid játék után el is veszítette azt az öt koronát, me
lyet a délutáni szórakozásokra szánt.

A kisfiú elkeseredve járta a jókedvtől hangos teret 
s amikor újra találkozott Kothayval, elpanaszolta neki, 
hogy elvesztette minden pénzét s oda van a szépnek 
indult tavaszi délután. Kothay megsajnálta a kisfiút s 
adott neki ötven fillért, hogy vehessen magának egy 
»planétát« a planétástól, majd újabb ötven fillért adott 
neki, hogy a ringlispielbe is beülhessen. Az ilyenfor- 
inán jól eltöltött délután után este újra találkoztak Kau- 
káék udvarában. Jókedvűen hancuroztak s Kothay 
megmutatta, hogy »nyolc pénzért« vett magának egy 
uj bicskát a bosnyáktól. Szolcsán kezébe vette a kést 
és nevetve mondta:

— Ezzel aztán lói meg lehet szúrni va lak it...
Erre Kothay kivette kezéből a kést s feléje villant

va, megkérdezte tőle:
— Szur/atak meg?
Ebben a pillanatban a kis pékinas legénykedve, ki- 

áilllesztatt mellel ugrott feléle és beleugrott a késbe.
Kothay ijedten visszarántotta kését, a kisfiú még 

mindig mosolyogva ezt mondta:
— Te, majdnem e lta lá ltá l...
S a következő pillanatban már eszméletlenül össze

esett, Kothay azonnal befogta a lovait, kocsira emelte 
az áléit fiút s eszeveszett iramban hajtott a kórház 
felé. Mire odaértek, az elősielö orvosok a beállott ha
lált konstatálhatták.

Kothay gazdája kíséretében azonnal jelentkezett a 
rendőrségen, ahonnan kihallgatása után átkisérték a 
járásbíróság fogházába.

A kihallgatás alkalmával a rendörtisztviselö meg- 
kérdezte a kocsist:

— Szerette a Palit?
— Szerettem, jó gyerek volt — mondta egysze

rűen. — Ö is sziveit engem, mert mindig adtam neki. 
ha kért pénzt. Most is befizettem neki planétára is és 
a rnglispielre Is . . .  És este már a szivéből húztam 
k i a késemet..,
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— És elolvasta, hogy ml állt a planétán, amit hú
zott?

Kothay elgondolkozott aztán, mint aki most érti 
meg, hogy milyen furcsa ez a dolog, szinte ijedten 
mondja:

Bécsböl jelentik: A bécsi egyetemen az utóbbi na
pokban összetűzések voltak német nacionalista egye
temi és főiskolai, valamint a zsidó egyetemi hallgatók 
között. Szombaton ezek az incidensek megismétlődtek
és

nacionalista diákok az egyetem bejárata elöl 
elkergették a zsidó hallgatókat, akik ellent- 
álltak, úgyhogy nagyarányú verekedés támadt. 

Végül is a rendőrség kénytelen volt beleavatkozni a

Noviszadról jelentik: A Jugoszláv országos vivó- 
szövetség vasárnap a NAK rendezésében tartotta meg 
Noviszadon az országos vivóbajnokság versenyét. A 
versenyre összesen negyven kard- és törvivó érkezett 
meg Noviszadra, akiknek tiszteletére szombat este a 
Szloboda-szállóban a NAK ismerkedési estélyt rende
zett. A versenyeket vasárnap délelőtt 9 órai kezdettel a 
Szloboda nagytermében tartották meg. A rendezés vé
gig zökkenő nélküli és kifogástalan volt, amiben nagy 
része van dr. Szilasi Lászlónak és Wisehinger Károly- 
nak, akik a rendezőgárda élén fáradhatatlanul buzgól- 
kodtak a siker érdekében. Az országos vivöszövetség 
képviseletében Joszlpovics Áca ezredes, az országos 
vivöszövetség elnöke jelent meg a versenyen, aki a 
zsűriben az elnöki tisztet töltötte be.

A vivóbajnokság versenyei minden tekintetben ki
válóan sikerültek. A kardvivóversenyek előmérkőzé- 
seit három csoportban bonyolították le, amelyek a kö
vetkező eredményekkel végződtek:

Első csoport: 1. Stein József, Makkabi Zagreb.
4 győzelem, 14 kapott tuss. 2. Major Géza, NAK, No- 
viszad, 4 győzelem, 15 kapott tuss. 3. Steinitz Oszkár, 
Szubotica, 4 győzelem, 18 tuss. Helyezetlenek voltak: 
Kretnydk Branko, Zagreb, Csalkovszki Dimitrije, Beo
grad és Löwcnberger László, Szubotica.

Második csoport: 1. Fröhrich Ferenc, Szubotica,
5 győzelem, 12 kapott tuss. 2. Scliaufer Sándor, NAK, 
5 győzelem, 18 tuss. 3. Csalkds Mihály, Szubotica, 4 
győzelem, 13 tuss. Helyezetlenek: Podhracki Vláda,

Verekedés a bécsi egyetemen 
német nacionalista és zsidó diákok közt
A rektor az egyetem bezárásával fenyegeti a rendbontó 

diákokat

Kitünően szerepeltek a szuboticai vivők 
az országos vivő-bajnokságban

A kardvivók nagy része bejutott a döntőbe, Richter János második lett a 
kardvívásban

H ÍR E K
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VÁROSI SZÍNHÁZ. Hétfő, junius 10: A miniszterné 
(Gospcdia ministarka), NuSié legújabb komédiája.

Kedd. junius 11: Riviéra, Molnár Ferenc színdarabja. 
(Az Oszijek—noviszadi nemzeti színház vendég
játéka.)

— Horvátországi küldöttség őfelségénél. Beo-
gradból jelentik: Őfelsége Alekszandar kirá ly vasárnap 
hosszabb kihallgatáson fogadott egy hatvan tagú lior- 
Vátországi és likai küldöttséget. A küldöttség tagjai 
közül huszonöt horvát volt a többi szerb. A deputáció 
vezetői beszámoltak a nép hangulatáról és kijelentet
ték, hogy a nép nagy lelkesedéssel fogadta a január 
6-ikai változást és megkérték őfelségét, hogy ottho
nukban látogassa meg őket. őfelsége hosszabb ideig 
barátságosan elbeszélgetett a küldöttség tagjaival, 
majd a fogadás után Dimitrievics udvari marsall kí
séretében autón a Dendinjen épülő uj nyári lakhoz haj
tatott.

— Marinkovics külügyminiszter hétfőn visszatér
Beogradba. Beogradból jelentik: Marinkcvics Voja 
külügyminiszter, aki hónapok óta Svájcban üdül, tel
jesen felgyógyult és visszatér Beogradba. Marinkovics 
visszatérését héttőre várják.

— Pavelics Ante Triesztben. Triesztből jelentik:
Pavelics Ante volt horvát födcralista képviselő, aki 
m int ismeretes, már régebben elutazott az országból 
és a múlt hónapban Szófiában a macedón forradalmi 
Jkooitéyal lépett érintkezésbe, Triesztbe érkezett

— Az volt a planétán, hogy sok veszedelem les rd 
és vigyázzon magára, akkor hosszú életű lesz. Vigyá
zatlansága az életébe log kerülni.

A nyerskinézésü, vöiösarcu fiú egy könnyet dör
zsölt ki vörös szemeiből...

verekedésbe és több személyt letartóztattak.
Az egyetem rektora kijelentette, hogy legerélye

sebb rendszabályokat léptet életbe és töbebk közt meg
tiltja  a diákegyesületek színeinek a viselését, sőt

az egyetem rektora az egyetem bezárásával 
fenyeget

arra az esetre, ha a zavargások megismétlődnek. Hét
főtől kezdve az egyetem bejáratánál mindenkit igazol
tatni fognak.

Zagreb, Stein József, Szubotica, Csalkovszki György 
és Bubenheimer Jakab, Noviszad.

Harmadik csoport: 1. Käufer Géza Szubotica 5 
győzelem, 8 kapott tuss, 2. Kretnydk Kréso, Zagreb 
4 győzelem 14 tuss, 3. Székely György, Makkabi, No
viszad 3 győzelem 15 tuss. Helyezetlenek: Egger Kon
stantin, Beograd és Schneider Jenő Noviszad.

A tőrvívás elömérkőzéseit két csoportban vívták 
meg. Első csoport: 1. Csika Milán Beograd, 4 győ
zelem 9 tuss, 2. Kretnydk Kresomir Zagreb, 3. Egger 
Konstantin, Beograd. Helyezetlenek: gróf Gőzzé 
Srdian, Zagreb és Schnauler Lajos, Noviszad.

Második csoport: 1. Freund György Becskerek, 
4 győzelem 15 tuss, 2. Richter János Szubotica, 3 
győzelem 15 tuss, 3. Schenider Jenő NAK. Helyezet
tnek : Podhracki Vláda Zagreb, Kretnydk Brankó 
Zagreb és Luktn György Beograd.

Az előmérkőzésekben a kardvívásnál Käufer Géza, 
Szubotica veretlenül végzett és a tőrvívásban Csika 
Milován Beograd, jutott vereség nélkül a döntőbe.

Esti hét óráig a tőrvívás döntőit fejezték be a kö
vetkező eerdménnyel:

1. Csika Milován Beograd, 5 győzelem, 2. Richter 
János Szubotica, 4 győzelem, 3. Schneider Jenő Novi
szad, 3 győzelem és 4. Egger Konstantin Beograd, 3 
győzelem. Nagy feltűnést keltett, hogy Freund György 
a tőrvívás múlt évi országos bajnoka ezúttal nem tu
dott helyezést szerezni.

A kardvívás döntömérközéseit lapzártáig nem fe
jezték be.

— Bíborossá neveznek ki egy Jugoszláv főpapot.
Beogradból jelentik: Jól informált helyről származó 
értesülés szerint a Vatikán elhatározta, hogy a jugo
szláv főpapi kar egyik tagját bibornoki rangra emeli, 
A Vatikán hir szerint már kérdést is intézett a kor
mányhoz, hogy melyik főpap kinevezését látnák leg
szívesebben. A kormány még nem válaszolt erre a 
kérdésre és a legtöbb valószinüség szerint dr. Bauer 
Ante zagrebi érseket fogja b homoknak ajánlani, így 
előreláthatólag a zagrebi érsek hamarosan megkapja 
a bibornoki kalapot

— Fgy klstlpusu repülőgép katasztrófája. Stutt
gartból jelentik: A döblingeni repülőtéren eg.v apró 
tipusu repülőgép vasárnap mutatványokat produkált 
meghívott közönség előtt. A repülőgép manövrlrozás 
közben elvesztette az egyensúlyt és lezuhant. A repü
lőgép pilótája szörnyethalt, kisérő utasa életveszélye
sen megsebesült.

— Ht'rom kisgyereket darabokra tépett agy bom
ba. Milánóból jelentik: Gaidou községben játszadozó 
gyerekek egy bombára bukkantak, mely felrobbant és 
három gyereket darabokra tépett. Egy negyedik kis
gyerek súlyosan megsebesült.

— Poincaró a parlament nélkül Is ratifikálhatja a 
washingtoni egyezményt Párisból jelentik: Poincaré 
miniszterelnök közölte a kamara és a szenátus pénz
ügyi bizottságával három elsőrendű nemzetközi jo
gásznak szakvéleményét, mely szerint a kormánynak 
jogában áll a washingtoni adósságrendező egyezményt 
a parlament megkerülésével is ratifikálnia. Arra néz
ve nem nyilatkozott Poincaré, hogy a szakvélemé
nyek alapján rendeletileg fogja-e ratifikálni az intéz
ményt, vagy megtartja azt az ígéretét, hogy a par
lament elé terjeszti az «gyet

— A szrbobránl gazdakör uj vezetősége. Szrbp 
bránból jelemik: A szrbobráni gazdakör a napokban 
tartotta meg évi közgyűlését, amelyen a következő uj 
vezetőséget választották meg: Elnök id. Odri Lajos, 
alclnök Szögi János, titkár Bálizs Sándor, pénztárnok 
Juhász Péter, könyvtáros jíj. Odri Lajos. Választmá
nyi tagek: Bálizs Vendel, BeTgcl Antal. Erindik Sán
dor, Gálik Mihály, Gálik Vendel, Schank János, ifjabb 
Simonyik András, Szögi István, Odri Kálmán, Odri 
Péter, Pelva Márton és Mórits Albert. Felügyelő bi
zottsági tagok: Molnár András, Könnyű István és Po- 
dani Gyula.

— Hibaigazítás. Vasárnapi számunk mellékletén 
»Lélek és agyvelő« főcím és »Tudományos értekezés« 
alcini alatt egy cikk jelent meg, amely a régi angol 
parlament működésének mérlegét állítja fel. Ez a cikk, 
amely még az angol választások előtt tulszedésben 
maradt és azóta elvesztette aktualitását, nyomdahiba 
folytán került a fenti cimek alá egy humoros cikk he
lyett, amely néhány biológiai kísérlet eredményéhez' 
humoros refleksziókat fűz. Az igénytelen ujságközle- 
mény tehát a tördelő tévedéséből kapta azt a minősí
tést, hogy »Tudományos értekezés«, amely a humo
ros cikk felett a humor fokozására volt szánva.

— Kikövezik a szental föuccál. Szentárúi Jelen
tik: Gyorgyevics Szlobodán szentai polgármester ju
nius 14-ikére összehívta a város gazdászati és épí
tésügyi bizottságait. Az értekezleten letárgyalják a 
szentai föucca kikövezése ügyében beérkezett ajánla
tokat. A 12.0G0 négyzetméter területű főuccát valószí
nűleg hideg aszfalt és bazaltkö keverékből készült 
anyaggal borítják be, mert ez az anyag a gyakorlat
ban a legszilárdabbnak, legolcsóbbnak és leggyorsab
ban elkészíthetőnek bizonyult Egy négy;:,méter ilyen 
utbrukolat anyaga és elkészítése ötvenkét dinárba 
kerül. A noviszadi főmérnök, akivel a polgármester 
ebben az ügyben tanácskozott, a legmegfelelőbb ut- 
burkoló anyagnak tartja ezt a keveréket. A gazdászati 
és építésügyi bizottság határozata után véglegesen a 
junius 21-ikén összeülő közgyűlés fog az uccajavitás 
ügyében dönteni. \

— Rajzklállilás a szentai főgimnáziumban. Szen
téről jelentik: Milutinovics Ljuba és Harsány Lajos 
főgimnáziumi rajztanárok a gimnázium dísztermében, 
a növendékek munkáiból rajzkiállitást rendeznek. A 
kiállítás ünnepélyes megnyitása hétfőn lesz.

— Hirtelen meghalt egy noviszadi banktisztviselő. 
Noviszadról jelentik: Balázs Sámuel, a petrováci Szlo- 
vacska Banka noviszadi fiókjának pénztárosa szomba
ton déju.tán három órakor a városi artézi fürdőbe 
ment. Balázs a nagy medencében hirtelen rosszul lett, 
mire kivitték a vizböl és dr. Fischer Ferenc helyettes 
fürdőorvps első segélyben részesítette. Injekciókat 
adott az eszméletlen embernek, de már nem lehetett 
rajta segíteni és néhány perccel később meghalt. Meg
állapították, hogy Balázst szivszélhüdés ölte meg. 
Holttestét a kórház hullaházába szállították.

— Frontharcosok egyesülete alakul Szuhoticán.
Kovacsevics Alekszandar, a Mrkonjics Petárról elne
vezett csetnik-egyesülct főbizottságának titkára szom
baton Szuboticán tartózkodott és felkereste hivatalá
ban Osztojics Szelimir polgármestert. Kovacsevics be
jelentette, hogy tárgyalni jött Szuboticára a fronthar
cosok vezetőivel, mert a főbizottság Szuboticán is 
meg akarja alakítani a Mrkonjics Petárról elnevett 
csetnik-egyesiilet szekcióját A csetnikck között nagy 
lelkesedéssel fogadták a tervet és valószínűleg július
ban tartják meg az alakuló közgyűlést.

— Habifcullah elfoglalta Kondahart. Londonból je
lentik: Azt a hirt, hogy Kandahart Habibullah csapatai 
elfoglalták, a Quettából érkező jelentések megerősítik. 
E jelentések szerint Habibullah csapatai a várost szom
baton minden vérontás nélkül birtokukba vették. Ali 
Achmed Khan Jant, Amanullah sógorát, aki május 
23 ikán kiáltatta ki magái kandarahi emirré, elfogták 
és Kabulba vitték. Kandahar elfoglalása Habibtillhra 
rendkívül jelentős, mert igen megszilárdítja pozícióját. 
Habibullah pénzügyi helyzetének megjavítására Kabul
ban öt és tíz rupiás bankjegyeket hozott forgalomba.

— Elindult az Óceán átrepülésére egy svéd repülő. 
Oslóiról jelentik: Vasárnap reggel hat órakor startolt 
Arcnberg kapitány, hogy az Óceánt átrepülje. A repülő 
egy hadnagyot és egy rádiótelcfonistát v itt magával. 
Útját megszakításokkal akarja megtenni. Első pihenése 
Izlandban lesz és kedden este szándékozik Newyorkha 
érni.

— Nemzetközi avbtikuskongreesszus Varsóban. 
Varsóból jelentik: Október 4-ikén a lengyel főváros
ban az aviatikusok nemzetközi kongresszusa veszi 
kezdetét, amelyen ötven állam delegációja vesz részt. 
A kongresszus főtárgya a léghajózási jog unifikálásá- 
nak megtárgyalása és a légügyi postaiorgalomra vo
natkozó szerződések kérdése lesz.

Gyengélkedés Idején, különösen ha a rcsszullétci 
legnagyobb elismerés hangján imák a valódi Ferenc 
Jözsel vizről, mert ez a kritikus korban is hosszabb 
időn át alkalmazható, anélkül, hogy kitűnő eredménye 
szorulás fokozza, a természetes »Ferenc József« ke- 
serüviz fájdalommentes székürülést, kielégítő emész
tést és kellő étvágyat hoz létre. Híres nöorvosok a 
változnék. Kapható gyógyszertárakban, drogériákban 
és íüszerüzletekben. 31
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S P O R T—•■II —
A Sand kiesett az országos bajnoki küzdelemből

Jugoszlávija—Szánd 3:1 (2:0)
Mintegy háromj&zer főnyi közönség előtt játszot

ta Je a szuboticai bajnokcsapat a második országos 
bajnoki mérkőzést a beogradi Jugoszláviával, amelytől 
a múlt vasárnap Szuboticán az utolsó percben korner- 
ből elért góllal 0 :l-re kapott ki. Így a mai eredmény
nyel.

; a SzAND kiesett az országos bajnokság to
vábbi küzdelmeiből.

Á  beogradi mérkőzésen is a balszerencse üldözte a 
szuboticai bajnokcsapatot. Az első gól olszdjdbói esett, 
ű második tizenegyesből, míg a harmadikat kornerből 
adta be a Jugoszlávia csatársora. Mindamellett meg 
kell állapítani, hogy a két csapat közül a Jugoszlávia 
tvolt jobb és a beogradiak támadtak többet.

A Jugoszlávia nyomban a játék megkezdése után 
támadásba megy és erősen szorongatja a SzAND ka
puiát, úgy hogy Beleszlin csak úgy tud menteni, hogy 
a kapu mögé fejeli a labdát, A komért Held menti. 
Újabb Jugoszlávia támadások, amelyek részben Wcisz 
hibájából két kornert eredményeznek. A SzAND a
6. percben nyomul fel, de Gabrics szép beadását Hor
váth mellé lövi. A 10. percben erős Jugoszlávia tá
madás

Virics beadását az oiszájdon álló LJuburics 
belövi (1:0).

Hiába tiltakozik Beleszlin, a biró nem másítja meg íté
letét. Változó mezőnyjáték következik ezután, amely
ben a SzAND is sokat támad, de csatársora gólkép

Értékes győzelmet aratott a szuboticai Kék- 
fehér tenniszklub Sztaribecsej versenyzői fölött 

7:4 arányban győzött a szuboticai csapat
Vasárnap délután meglehetős hőségben került el

döntésre a Hartmann-serleg mérkőzés egyik elődöntő
je a szuboticai Kék-fehcr Tenniszklub és a sztaribe
cseji Tenniszklub versenyzői között. A mérkőzés favo
rtjaként a szuboticai gárda indult, bár az, előjelekből 
arra lehetett következtetni, hogy nehéz küzdelem után 
is csak minimális győzelmet fog szerezni. A várakozás 
ellenére a kék-fehér gárda pompás formát játszva ki, 
a legnagyobb biztossággal győzött, anélkül, hogy a 
győzelem egy pillanatig fs kétes lett volna. Különösen 
a fériiversenyzök szerepeltek nagy sikerrel. Valameny- 
nyi férfi-egyesszdmot ntegnyerték a szuboticaiak és 
megszerezték a pontokat a férfi-páros számokban is. 
A hölgyversenyzök játéka nem elégített k i kellően. Úgy 
Kádár Maca, mint Bachrichné nagy Indiszpozicióval 
küzdött és bár Kádár Maca meg is nyerte szinglijét, a 
vegyespárosban épugy, mint Bachrichné, aki a szlngli- 
jét is veszítette, gyenge formát árult el és ennek kö
vetkeztében ebben a két versenyszámban is a bccsejiek 
jutottak ponthoz.

A nap käse Víg volt, a szuboticai Kék-tehér ten
niszklub fiatal játékosa, aki egyre nagyobb fejlődést 
árul cl és a tempóbirása is javult. Pompás netzjáké- 
kával, a helyzetek pillanatnyi áttekintésével és kihasz
nálásával tiint ki és stílusos játéka sokszor ragadta 
tapsra a szép számmal összegyűlt közönséget. Mel
lette Bercnyi játéka magaslott ki. Bcrényi, aki leg
utóbb hanyatló formát mutatott, vasárnap már ismét 
a régi volt és ugy a szinglijébcn, mint a férfi, vala
mint a vegyespárosban bravúrosan játszott. Grád nem 
volt a szokott jó, míg Kovács állandó jó formáját ját
szotta ki és versenyszámait biztosan nyerte.

A sztaribecsej! játékosok közül különöset', dr. Gorl
va játéka keltett nagy tetszést, üortya nemcsak stí
lusosan, de eredményesen is játszott és nem az ő hi
bája, hogy versenyszámaiban kénytelen volt átenged
ni a győzelmet az elleniéinek. Dr. Galambos nagy ru
tinról tett tanúságot. Rózsa és Ginder fiatal játékosok, 
akik rövidesen a Vajdaság legjobb tennlszczői közzé 
fognak tartozni. Nagy, a sztaribecsejlek negyedik fér
fijátékosa. nem mutatott különösebbet. A szlaribecseji 
ItP'gyvcrsenyzők meglepő":’ jó l szerepeltek és külö
nösen Mcislerné játéka árult el nagy rutint és szívós
ságot. Fáradhatatlan játékával könnyen jutott győze
lemhez a favoritként indult Bachrichnéval szemben. 
Brcier kisasszony játéka fs kifogástalan volt, habár 
nincsen olyan versenyrutinja, mint Kádár Macának.

A verseny részletes eredménye a következő:
Férfi egyes:

Grád—Ginder (Sztaribecsej) 6:3, 6:2. Grád köny- 
nyen jutott a győzelemhez.

Bcrényi Galambos (Sztaribecsej) 6.7, 6:3. A mér
kőzés kimenetele egy pillanatig sem volt kétséges. 
Bcrényi nagyszerű helyezkedéseivel és erős drivejei- 
vel biztosan tartotta kezében a mérkőzés sorsát.

Víg— Rózsa (Sztaribecsej) 6:3, 6:0, Vig valósággal >

telen. A 27. percben ismét a Jugoszlávija támad és 
Beleszlin a tizenhatoson belül kézzel érinti a labdát. 

A megítélt tizenegyest Mllos;vlcs góllá érté
kesül (2:0).

Tovább is a Jugoszlávija támad, de részben Ambrus 
kitiinő védése, részben a Jugoszlávija csatárainak 
gólképtelensége miatt az eredmény a félidőben nem 
változik.

A II. félidőben a SzAND sokkal jobb játékot pro
dukál. Különösen Gabrics és Horvdt vezetnek szép tá
madásokat és már a 3. percben

Gabrics szép beadását Horváth a tizenhatos
ról ideális lövéssel kapuba juttatja (2:1).

Ezután továbbra is a SAND támad, de a kapus Inotay
és Kikics több lövését kivédi.

A 35. percben a Jugoszlávia támadását tieid  kor- 
nerra védi és

Virics gyönyörű kornerét Mrnyicsck belövi 
(3:1).

A gól után változó mezőnyjáték kezdődik, de a nagy 
hőségben már kifáradt játékosok nem nagyon ambicio
nálják, hogy az eredményen változtassanak.

A SzAND csapatában Held, Wcisz, Ambrus, Hor
váth és lito lay  voltak a legjobbak.

A Jugoszlávia legjobb emberei Ivkovics és Petro- 
vics hátvédek voltak. A halfsor nagyon rosszul játszott. 
Egri biró nagyon rövidlátó és a mérkőzést meglehető
sen gyengén vezette.

bravúrosan játszott ebben a meccsben. Kezdés után 
ellenfele három gémet nyert, anélkül, hogy Vig ko
molyabban bele tudott volna kapcsolódni a játékba, 
a három vesztett gém után egymásután tizenkét gé
met nyert, ami a verseny egyik legszebb teljesítménye.

Kovács—Nagy (Sztaribecsej) 6:4, 6:4. Kovács, 
bár az első szettben kissé könnyen fogta ellenfelét, 
később önmagára talált és biztosan győzött.

Női egyes:

Mcislerné (Sztaribecsej) Bachrichné: 6:1. 6:4. A 
verseny legnagyobb meglepetése, mert Bachrichné fa
voritként indult, de indiszponált játékával nem tudott 
eredményt elérni kitünően látszó ellenfelével szemben.

Kádár Maca—Bieter (Sztaribecsej) 6:2, 3:6, 6.7. 
Kádár Maca csak nehezen jutott győzelemhez. Ellen
fele mindvégig pompásan szerepelt és a második szett 
után teljesen bizonytalan volt a meccs kimenetele.

A délelőtti versenyszámok közül tehát ötöt nyert 
meg Szubotica és csak egyet vesztett, ugy hogy a 
verseny állása a délutáni kezdéskor 5:1 volt Szubotica 
javára. Délután azonban a szuboticaiak startja nem 
sikerült jól, az első két számot elvesztették és már 
tartani lehetett attól, hogy a fölvillanyozót becseiek 
folytatni fogják megkezdett győzelmeik sorozatát. A 
férfipáros döntötte el azutáii a küzdelmet, amennyi
ben mindkét férfitáros versenyszámból a szuboticaiak 
kerültek ki győzelemmel. A délutáni verseny részletes 
eredménye a következő:

Vegyes páros:
Nagy, Brcier (Sztaribecsej)—Kááár Maca, Beré- 

nyi: 6:2, 6:8 és 7:5. A verseny rendkívül izgalmas 
volt, különösen a második szettnél, amikor is a be- 
cscjiek már 5:l-re vezettek gémekben, a Kádár Maca— 
Bcrényi pár azonban nemcsak feltornászta magát az 
egyenlítésig, hanem rendkívül élénk és izgalmas játék 
után a második szettet meg is nyerte. Hasonlóan izgal
mas volt a harmadik szett is. itt azonban már nagyobb 
sikerrel szerepelt a sztaribecseji pár és a maga ja
vára döntötte cl a meccset.

Mcislerné, Gorlva (Sztaribecsej)-—Bne/irM/wő, Gráá 
6:1, 4:6, 6:3. A Meisncr—Gortva pár lelkes és szép já
tékával nyerte meg a meccset.

Férfi páros:
Vig. Órád—ár. Gortva, dr. Galambos (Sztaribe

csej) 6:4, 6:2. A szuboticaiak ezzel a számmal megsze
rezték a hatodik és a verseny sorsára döntő jelentő
ségű pontot. A versenyszámban különösen Vig rendkí
vül okos, szellemes játéka magaslott ki.

Kovács, Berényl—Nagy, Rózsa (Sztaribecsej) 6.7, 
6:3. A szuboticaiak ezt a meccset is bitzosan nyerték.

Női páros:
Meister, Breier (Sztaribecsej—Kádár Maca,

1929. lunlus 10.

Bachrichné 9:7, 6:3. A szuboticai pár nagyon kényel
mesen játszott és bár már 5:l-re vezetett gémekben, 
nem tudott szettet nyerni.

Végeredményben tehát a szuboticai kék-lehérck 
7:4 arányban győzlek.

A verseny kitűnő zavarmentes rendezése Horvacz- 
ki Fábián érdeme.

A győztes szuboticalak legközelebbi ellenfele 
Szotnbor lesz.

Országos bajnoki mérkőzések
ZAGREB

Gradjanszld—Primőrje (Ljubljana) 4:0 (0:9)
Az első félidőben a Primőrje gyönyörű játékot 

produkált és szóhoz se engedte jutni ellenfelét. A má
sodik félidőben a ljubljanai csapat letört és Cindrics 
egymásután négy gólt lőtt. így a Qradjanszki küzd 
tovább a bajnokságért

SZARAJEVÓ
Splíti Hajdúk—Slavija (Szarajevó) 2:1 (0:1)

Az első félidőben a Slavija a mérkőzés győztesé
nek látszott, a második félidőben azonban visszaesett. 
A Slavija kiesett a további küzdelmekből.

OSZIJEK
HASK—Hajdúk 3:0 (0:0)

Bíró: Jokszlcs. A zagrebi csapat magérdemelten
győzött és ezzel kiverte az országos bajnokságból az 
Gszijcki bajnokot, amellyel a múlt héten 1:1 arányban 
eldöntetlenül végzett. A gólokat Hitrec és Viliké 
rúgták.

SZOMBOR

ZsAK—Szoko 2:1 (1:0)
I. osztályú bajnoki mérkőzés. B iró: Sibalics. Szép 

számú közönség jelenlétében játszották le a mérkőzést, 
amely érdekes küzdelmet eredményezett. A vezető gólt 
az első félidő 30 perecben a Zsák érte el Schmidt ön
gólja révén. A Szoko lelkes támadások után a második 
íélidö 10. percében tudott egyenlíteni, ami után a Szo
ko állandó fölénybe került, de eredményt nem volt ké
pes elérni. A Zsák az utolsó percekben támadásba ment 
át és a 40. percben Krix révén megszerezte a győztes 
gólját. A Zsák csapatából Alilovancsev és Katanies 
voltak a legjobbak, inig a Szokoból Bcljanszki tűnt ki.

Sport—Szenfai AK 3:3 (1:1)
I. osztályú bajnoki mérkőzés, biró: Priboj. Az első 

,negyedórában a Sport állandó fölényben játszik, de 
mindössze három kornert tud elérni. A 20. percben 
kezd Szenta láhrakapni és szép akciók után Pejics ré
vén a 32. percben megszerzi a vezetést. Szenta további 
fölénye nem hoz eredményt, míg a 43. percben egy 
hendszért ítélt tizenegyesből Drljacsin kiegyenlít. A má
sodik félidőt Szenta támadásai vezetik be és jobbszél
sője már a 2. percben egy kavarodásból megszerzi a 
vezetést. További eredménytelen SzAK támadások után 
a 6. percben a Sport felnyomul és Szabó góljával 
egyenlít. Változatos szép mezőnyjáték alakul ki cs a
20. percben a SzAK Petkov center lövésével ismét ve
zetéshez jut, amit a Sportnak 36. percben egy kapu 
előtti kavarodásból sikerül egyenlíteni. A Sport legjobb 
emberei Mayer, Drljacsin és Csillag voltak, míg a
SzAK-nál a teljes csatársor jó volt.

NOV1SZAD
Radar (V rdn ik)—Radnicski (Kantcnica) 2:1 (2:1. 

Barátságos mérkőzés, biró André.
Radnicski—Macsva (Sabác) 3:2 (0 :i). Elsőosz- 

tályu bajnoki mérkőzés. Bíró: Koranics (Beo
grad). A noviszadi elsőosztály utolsó bajnoki mér
kőzése nagy meglepetést hozott, amennyiben a RaJ- 
nicski megérdemelt győzelmet aratott a bajnok Macsva 
lelett. A vezető gólt a Macsva szerezte meg a 17. perc
ben tizenegyesből, amit a Radnicski a II. félidő első 
percében Zsivkovics révén egyenlített. A 4. percben a 
Radnicski Wcisz góljával a vezetést is megszerezte, 
majd a 15. percben tizenegyesből már 3 :l-re  vezetett. 
Izgalmas hangulatban folyt tovább a játék, amelynek 
során a 21. percben a Macsvának sikerült egy góllal 
szépíteni az eredményen. A Radnicski egy tizenegyest 
nem tudott értékesíteni.

BUDAPEST
A bajnokság utolsó előtti fordulóját látszották va

sárnap és több mérkőzésen felborult a papírforma. 
Legjelentősebb a Bácskaiak a Hungáriával szemben el
ért eldöntetlenje. A Hungáriának meg a Saháriával 
van egy mérkőzése és, ha azt nem nyeri meg a Fe
rencváros jobb gólaránnyal első helyre kerül.

Hungária—Bocskai 3:3 (2:2).

Újpest—111. kér. 3:0 (3:0).

Kispest— Nemzeti 4:1 (2:1).

Bástya—Subária 3:0 (1:0).

Somogy—Vasas 6:0 (3:0).
Cocbet vasárnap is játszott Beogradban. A beo*
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SLUZBENI DEO
SUBOT1ÍKOG NOGOMETNOG PODSAVEZA

le prij. takntice sa SK. Vitéz, (Zemun) dne 2. juna t. g. 
U. O. utakmicu dozvoljava.
26. Dopis JNS-a br. Blag. 199928 29. od 29. mal i 

t. g. moll otpadajuíi postatak od prv. utakmicu u god. 
1928—29.

U. (), upudiije svog blagajnika, dn prizna 5?» na 
raőunu JNS-a otpadaiuceg postotka od podsav. prv. 
utakmica. i obavesti o tninu izravno .INS.

27. Brzojav SK. Dulcisa, N. \  rbas u predmetu 
dozvole prij: utakmice sa NAK-om N. Sad 2. Juna t. g.

U. 0. utakmicu dozvoljava.
28. Brzojav SK. lopola, u predmetu dozvole prij. 

utakmice sa SK. Tesla. St. Beőcj dne 2. VI. t. g.
U. (). utakmicu dozvoljava.
29. Mólba igraia Mirka Kolin-a (Radniőki, Subo- 

tica) ii kojoj moii nastup na svima prij. utakmicama.
U. 0. nastup dozvoljava sa 9. apr. 929. poSto je 

istekao rok od 3 meseca raőunajuői od dana verlfika- 
cije.

30. Dopis JNS-a br. 394 928 29. od 7. V. u pred
metu tuinacenja §. 6. Opő. Pravila. Ujedno saopStava. 
da je prijavu ovog podsaveza u stvari nastalili incide- 
nata sa sav. síid. g. Stipiéem. dostavljcn ZNS-u. Naizad 
saopstava, da je űzet na znajne dopis ovog podsaveza 
od 28. IV. 929. br. £08. 928—29. u komu ie saopáten 
prvak SNP-a.

U. O. uzirna tta znanje.
31. Referat Plagajnika ovrg podsaveza u pred

metu dugovanja kluhova za ziuíb. glasilo i őlanarine.
U. O. donosi zakljuőak, da imaju svi klubovi pod- 

m iriti dugovanje u roku od 14. dana pod prelnjom 
stispcnzijc.

32. Priziv Subotiőkog Sport Kluba portiv odluke 
Poslovnog odbora u stvari odigrane prv. utakmice 
SMTC—Sub. Sport dne 21. apr. 929. zbog nastupa 
igraőa Der-a.

U. 0  .nakon sprovedene istrage donosi sledcőu 
ODLUKJJ:

Odbija se priziv a odluka P. O.-a se potvrdiuje u 
celosti t. j. verificira se utakmica Sub. Sport—SMIC. 
sa postignutim rezultatom 4:0 u kőrist SMIC-a, iz 
sledeőili

Razloga:
U. O. konstatuje, de je igraő Der verifieiran na 

sednici P. O. dne 5. XII. 928. sapravom nastupa na 
prv. utakmicama dne !4. aprila 1929. za SMTC. lítv r- 
djeno je faktiőno, da je igraő Der pogresno bio verifi- 
ciran t. j. vcrificiranje jedan mesec pre negn Sto stvar- 
no istiőe rok od 6 meseci, ali zbog pogrcSke jednog 
fóruma t. j. Poslovnog odbora ne moíe stradati klub, 
jer je klub SMTC u potpuilo dobroj nameri postupio, 
kada je svoga igraőa postavio na spotn. prv. utakmici, 
jer fim pre. Sto u svoje vreme niko nije uloíio priziv 
protivu verifikacije.

Íz oviit razloge valjalo je potvrditi odluku P. O.-a 
u celosti.

O gornjoj odluci se izvcStavaju zaintcrcsovani pu- 
tem sluüb. glasila.

33. Referat I. sekretara, da je növi lokal ovog pod
saveza iznajnilicn za Din. 300 meseőno.

U. O. uzirna na znanje i upuéujc svog blagajnika, 
de isplatiti k iiiju  redovno svakog meseca zakiipnikii 
»Kafanc Srpski Kraii.«

34. Predlog I. sekratara, da se pozove M. O., Som
bor na izvestaj povodom nesretnog sluőaja igraca 
ZAK-a (Maribor) prilikom odigranja prij. utakmice sa 
Somliorskitn SU.-ni dne 20. maja t. g.

U. 0. predlog prilivaőa i donosi zakiiitőak da M. 
O. ima podneti iscrpljiv izveStaj u roku od 3 dana.

35. Predlog P. O„ d se postupi profim SK. Soko 
St. Beőcj i SK Radnicki (St. Beőcj) zbog neudovolje- 
nja pozivu istog. putein sluíb. glasila od 22. IV. t. g. 
ii predmetu izdattja igraőa Tivadara Borosa i Pavla 
Sági.

(I. O. upucuje I. sekretara, da sprovede isiragu do 
naredne sednice.

Segedinski Nestor s. r.
I. sekratar.

*

ZAPISNIK.
Ssstavljen dne 29. maja 1929 god. u Subotici na 

sednici Poslovnog odbora subotiőkog nogonietnog pod
saveza JNS-a.

Prisutni: Grcgnrií Franio podpresednik 1. Skende- 
rovió Géza tajnik II.. Brajkoviő Sreten blagajnik, Son- 
nenberg Zoltán. Ltilic Dezider.

Odsutni: Matkovií Stevan. Kokai Franjo i Tum- 
bas Símé.

Vcrificíraju se slcdcőe igraői sa pravom nastupa
i to:

Za SAND Subotiea: Mlinaőek Gusto (Konobari) 
od 5 juna 929. i Gabriő Antuii (Smtc) od 15. novembra 
1929.

Za St. KaniiSki AC.: Nadj Flcmcr (S. K. Tisa) od j 
22. novembra 19.29.

Za SMTC Subotiea: Sili Jovan od 5 juna 1929.
Za S. K. Feriim Subotiea: Siflis Bein (Kombari) 

od 29. novembra 1929.
Za St. KaniiSki AC.: GordoS Stevan. Bcrcc Stevan 

Apró Diordie. GrcgiiS Josip. Apui Stevan. Purnov 
Diitra, MedjeSi Petur. Scknl'ő Djojje, Anrn Mirko, 
Dnkai Josip. Bognár Jovan. Soti Franio. Rafai Koló
nián, Bagi Stevan svi od 29. maja 1929.. poSlo síi 
gornji igraői imali se verifieirali joä na sednici od 22. 
maja t. g.

Poziva se Subotiőki ZAK, da izda ti roku od 8 dana 
legitimaclju igraőa Piukovfő I.oiziic za Bunjcvaőkl S. 
K. iti pák javi zapreke protiv verifieirania i naizad i 
neka javi zadnlu favnu utakmicu. kada je isti igraő 
nastupin.

Isto tako se poziva Radniőki S. K. St. Beőcj da 
izda Icgltininciju igraőa Kosannv Nikol,i za St. Beőeis- 
kt Soko.

P. O. tipuőitie tajnika ff. da zntrazi odpustnlcu ig
raőa Bnlcar Antima (Petrovaradinski Gradianski) od 
Bcogradskog L. P.-a radi verifikacije za St. Bcceiski 
Soko.

ZAPISNIK.

Sastavljen dne 31. malu 1939 god. u Suhotici, na 
sednici Upravnog Odbora subotiőkog nogometnog pod
saveza JNS-a.

Prisutni: Djordjeviő Jovan prcdscdnik, Miiodatto- 
vic Mariin podpredscdnik 11., Segedinski Nestor táj
unk 1., Skenderoviő Géza tajnik II., Milovanőev Ilija, 
Nadj Dezider, 2mak Matko, Nlkolíő Petar, Reister 
Karlo, Brajkoviő Sreten blagajnik, Braun Ladislav, 
Dr, Singer Adolf i Miliajlo Kraus.

Odsutni: Oregoni Franjo podpredscdnik 1„ Santo 
Andor, Nácin Koloman, Dr. Peearskl Biankó i Lainp- 
Diatt Franjo.

1. Citanje zaplsnlka od 17. maja 929.
U. O. nakon citania overovtjuje.
2. Brzojav St. Kanjiskog ÁC-a u predmetu dozvolc 

prij. utakmice sa St. Beír. Teslom 12/V. t. g.
U. Ü. utakmicu tíozvoljava.
3. Dopis SMJÍfC-a komu tnoli naknadu troSkova za 

Barna II. za izgubljcno vreme prilikotn odigranja me- 
djugradske/útakmiee Subotiea—Beograd dne 12. maja 
t. god.

U. t). molbu odbija, i donosi zakljuőak, da u bu- 
duce nece niti jednom igraőu odobriti kakve troskove 
koji bi nastali prilikom odigravanja medjngradski utak- 
rnzca. Ovakove tros imádé snakati klub dotiőnog igraőa.

4. Mólba igraca Josipa Sökö i Djule Tihanji (igra
ői SK. Tesla, St. Beőcj) u kojoj mole nestup na svima 
prij. utakniicama.

U. O. nastup dozvoljava sa 18. maja 929. poSto 
je istekao rok od 3 meseca raőunajuői od dana verifi-

5. Dopis Adjanskog SK.-a u predmetu dozvole prij. 
utakmice sa BackogradiSóanskim AK-om dne 20. V. 
t. god.

U. O. utakmicu dozvoljava.
6. Dopis Odzackog SK.-a u predmetu dozvole za 

prij. utakmitu sa Slavijom Ősitek dne 19. V. t. g.
U. O. utakmicu dozvoljava.
7. Dopis Senőanskog AC-a u predmetu dozvole za 

prij., utakmicu SK. Kosovo, V. Kikinda dne 20. maja 
t. god.

U. O. utakmicu dozvoljava.
fi. Brzojav St. Beőejskog Sokola u predmetu doz

vole prij. utakmice sa Sencanskim AC-om dne 24. t. g.
U. O. utakmicu dozvoljava.
9. Dopis St. KanjiSkog AC-a u predmetu dozvole 

za prij. uíakmica sa SMTC-om dne 26. V. t. g.
U. O. utakmicu dozvoljava.
10. Mólba igraőa Stark 1 Baőlije (óba Sub. Zak) u 

kojoi mole nastup protivu Zak Maribor dne 24. V. t. g.
U, O. nastijp dozvoljava.
11. Dopis ZAK-a, Sombor, u komu saopstava iz- 

bor svoje npve uprave.
U. O. uzirna do znanja.
12. Dopis Topolskog SK. u predmetu dozvole prij. 

utakmice sa Kulskitn Hajdukom dne 26. V. t. g.
U. O. utakmicu dozvoljava.
13. Dopis Senőanskog AC-a u predmetu dozvole 

pri.i. utakmice sa SK. Perum dne 26. V. t. g.
U. O. utakmicu dozvoljava.
14. Dopis St. Becejskog SK. Tesla u komu moii 

svoja originalna pravila, koja síi ostala pri .INS-u pri- 
likum njiltovog priienta za redovnog ciana Savcza.

II. O. upucuje I. sekretara, da zatraíi pravila od 
JNS-n.

15. Prijava Kulskog SK. Hajduka protivu őetvnri- 
ce igraőa, koji igraju u klubovima van svog stalnog 
boravka.

U. O. upucuje I. sekretara. da zamoli tumaőenje u 
ovom predmetu od JNS-a.

16. Dopis Postanskog SK. u komé saopStava izbor 
svoje nőve uprave.

U. O. uzirna na znanje.
17. Dopis Osijeőkog NP.-a u komu poziva SNP na 

odigranje medjugradske utakmice u Osiíeku dana 30. 
VI. t. g.

U. O. poziv Osijeőkog NP-a priltvada pod tislo- 
vima Din. 7C00 upudttje 1. sekretara, da o ovoj odluci 
cbavcsti Osijecki Nogomctni Podsavez.

Ifi. Dopis SK. Duleis, N. Vrbas ti predmetu prij. 
utakmice dne 30. maja 929.

U. (). utakmicu dozvoljava.
IP. Dopis JNS-a br. 415/928—29. od 27. V. t. g. u 

komu se zahvaljuje na dcstici ovog podsaveza prili- 
koitt pobede uad repr. Prancuske dne 19. V. t. g.

U. O. uzirna na znanje.
20. Dopis JAD »Badka« u komit moii intervenciju 

podsaveza kod JNS-a u predmetu dugovanja SK. Haj
duka (Osijek).

U. O. upudujc I. sekretara, da uputi brzojav JNS-u.
21. Prijava SK. Konobari protiv sav. suda g. Pcr- 

őida zbog vrcd ía tija  Igraőe prilikom odigranja prv. 
utakmice dne 26. V. t. g. izmedju SK. Radniőki—Kono- 
barskl AC.

U. O. dostavija cco prcdmct Odboru za kajínjava- 
nje Sudaca pri evőin podsavezu.

22. Brzo.iav St. Beőejskog Sokola ti predmetu doz
vole prij. utakmice sa St. Bcő. Radniőkim dne 30. V. 
t. god.

U. O. utakmicu dozvoljava.
23. Dopis Subotiőkog Sport Kluba u predmetu prij. 

utakmice sa Somb. SP. dne 30. V. t. g.
II. O. utakmicu dozvoljava.
24. Zajedniőka Mólba Bezdanskog SU-a i Somb. 

Gim. Druítva u predmetu odgode prv. utakmice sa 2. 
juna na 9. juni t. g.

U. O. zajednickog mollii poinenutili kluhova izlazl 
u surset, posto ,ic opravdana i upudujc Poslovni odbor, 
de odredi nov tcrmin za 9. inni t. g.

25. Dopis St. Becejskog Sokola u perdmetu dozvo

' P. O. poziva S. K. Dulefe» Ji roku od 3 dana, da 
’ («idiiese propisnu prijaviilctl igraia- Cívist Henrika, ka- 
I ko bi se isti igraő prein.i njegovoi prb»avi od 15. IV. 
t. g. mogao pouoviio verlícirati za S. K. Duleis.

P. 0. poziva Somlioiskl S. II., da dpstayi putem 
M. D.-a propisnu prijavuicu za igraca Siehla.Nesto. 
kako In se isti igraő mogao verifieirali za Somb.\S. U. 
posto jc isti igraő dosada őlau Somb. G. D.-a.

P. D. un temelju dopisa Radniőkog S. K. Setifa. 
kao I Fenő. AC-a od 27. main t. g.. odgadfa prvenst- 

j veim utakmicu Radnicki S. K. Sent i St.KaniiSki AC.,
' odrcdjeiiu na dán 2. juna mi dán 9. juna t. g. pofito je 
igraliste dana 2. VI. zauzeto.

Na temuliu dopisa Gdzaőkog S. C.-a br. 24/928-29 
prv. utakmica Somborski ZAK Oditaőki S. C. odre- 
djcn.i na dán 16. Juna t. g. ima se odigrati u Soniboru 
s olizirom da je Somborski ZAK svo.iim dopisom od
26. sept. 928, porazumuo sa odzaőkiur S. C.-om pris- 
tao nato.

P. U. uzirna na znanje dopis Miletiőkog S. U.-a u 
komu jevője da ie nrvonstvenu utakmicu sa Tand-om. 
koja se ima odigrati dana 2 Juna t. g. otkazao u kőrist 
TAND-a iz íiitausijaliiog razloga.

I ’ . (). da dopis VrbaSkog S. C.-a izveítava. de őe 
se prv. utakmica VSC-Sencanski AC. odigrati 16. juna 
t. g. kako je to veó odredjeno.

I ’. (). izvestaj sportskog uadzornika g. Linliő Dezi
der od 26. maja t. g. uzinta do znanje.

P. (). dopis JNS.-a br. 394/1928-29. u stvari verifi- 
ciranja igraőa uzirna do znanja.

1’. D. poziva S. K. Teslu. da dostavi 1 fotografiju 
igraőa Sági Pavla. kako Ili se isti mogao veriflclrati, 
nadalie poziva se St. Beőciskf Radniőki. da dostavi 1 
fotografiju igraca Boros Tivadara. kako bi se isti mo
gao verifieirali za isti klub.

Ujedno se iimol.iava Upr. Odbor. da postupi protiv 
Radniőkog S. K. St. Beőcj i St. Beőejskog Sokola, 
zbog iieudovol.icn.ia nalogu ovog odbora od 17. aprila t. 
g. ohliaveno u slu-őbciiom glasila od 22. IV. 929.

Verificiraju se sleduci igraői sa pravom nastupa I 
to: od 21. IV. Somboiski Sport- Somb. ZAK 2:1. Scn- 
őatiski Radniőki Baőkogradióanski AK. 3:0.

Uzimaju se do znanja slcdcőe odlgrate prij. utak- 
ntice i to od 19. V. t. g. SAND Feriim 3:1, od 20. To- 
poiski S. C. Postari 4:0. Feriim SMTC 2:1, od 24. 
Mariborski ZAK -Somb. Z.AK 2:1. Postari—Sub. Sport 
komh. 3:2. SAND Zak Sombor 5:1, St. Bcceiski Soko 

Scucanski AC. 5:2. od 26. V. Topoiski S. C.—Kulski 
Hajdúk 10:2. SMTC St. Kanjiíki AC. 2:2.

iinznost Sportskog nadzoniika na dán 2. juna t. 
g. na igraliStu SAND-a vrSit őe g. Milodanovló Martin 
podpredscdnik 11.

Sliendcrovlí Géza s. r. 
tajnik II.

*

ZAPISNIK.
Sastavljen dne 5. juna 1929. god. u Subotici na 

sednici Kaznencg odbora subotiőkog nogonietnog pod
saveza JNS-a.

Prisutni: Milodar.ovic Martin podpredsednik II, 
Sketidcroviő Géza tájink II. Matejic M iitrad, Ing. 
Fnks Ladislav, Ognjanov Bcrivoj.

Gd'.fifril: Holender Djiila i Sefcic Géza.
Zapisnik od 29. maja t. g. nakon citanje se ove- 

rovljuje.
Sudaőki Izvestaj sa utakmice St. Beőcjski Soko— 

Vitéz (Zetnuii) od 2. juna t. g. dostavija se Beogr. 
I.opt. Podsavezu na dalnji postupak, zbog iskljuőe- 
nja igraőa Rajiőa (Vitéz, Zemun) iz igre.

Igraő Blum (T á tid )  praSta se ed kazne poítr, se 
tokom saslusanja i istrage ustanovllo da isti igraő nije 
uőinio takav delikt, da bi se mogao kazniti.

igraő Pirisi (Konobari) kaznjava se zabranom od 
igre po §. 15. 2 nedclje i to od 21IV —9/NX. 929. zbog 
surove igre.

Prijava Konobraskog AC VII. Krug, pr, predmetu 
iskliuőenja igraőa Koőniar Stevana za vreme od 1 
godinti dana, ustupa posle sprovedene istrage, Upr. 
odboru na dalnji postupak.

SkenderovM Géza s. r. 
tajnik II.

*

ZAPISNIK.
Sastavljen dne 5. inna 1929. u Suhotici na sednici 

Poslovnog Odbora subotiőkog nogometnr.g podsaveza 
JNS-a.

Prisutni: Grcgoriő Franjo podpredscdnik I, Sken- 
deroviő (ieza tajnik II. Matkovió Stevan, Sonenberg 
Zoltán. I.uliő. Dezider. Tumbas Sime.

Odsutni: Brajkoviő Sreten blagajnik, Kokai Franjo.
P. (). zapisnik od 29. maja 1929. god. naken Citá

ltja overovijnje.
Verificiraju se sledeői igraői sa pravom nastupa 

i to:
Za StarakanjiSki AC: Harangozó Gavro (Perum) 

od 13. VI. 929.
Za SAND: Ziga l.ajőo (Konobari) od 5. decembra

929.
P. (). poziva Knnobarskog AC—VII. Krug, da u 

roku od 8 dana izda legitimaciju igraőa Prchaska 
Aleksandra radi verifieirania za Radniőki SK. Subo- 
tica. ili ipák saopSti Zapreke protiv verifieirania.

Priziv TAND-a protiv prv. utakmice TANI)— 
Souili. (tini. Drustvo 26 V. 929. ne príma se poSto 
TANI) prema §. 21. (>.pc. J’ rav. nije prilozio Din. 100 
u ime takse.

IzveStaj Sportskog uadzornika g. Sonenberg /o l
tana od 2. inna t. g. sa utakmice Radniőki—Hakonh, 
Btinjevaőki SK. Postari. uzirna se na znanje.

U. O. Zajcdniőkii ni« Ibii Bezdanskog SU.—Somb. 
Gim. Drustva n pogledu odgode prv. utakmice sa 2. 
inna t. g. uzirna na znanje.

P. (). izveStal sportskog nadzornika g. I.ulfía od 
26. maja t. g. dostavija Odboru za kaíniavanje suda
ca na dalnji postupak.

Verlficiialu se slcdcőe odigratc prv. utakmice i to: 
Od 24. maja 929. Somborsko SU.—VSC 6:4, od 26. V.
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Sömborsko SU,—O dia ík i SC. 4:2. St. Beíelski Sokr. 
—Sómbofski 2ÁK 13.2.

Uzimahi se na znanje sledeóe odlgrate prlj. utak- 
irice i to: od 6. V. 929. Somb. GD.—Somb. 2ÄK 2:1, 
od 20. V. Bánátul (TemiSvar)—SAND 3:1, Sub. 2AK 
—Somb. 2AK 1:1. od 26. V. Senéanski AC—Perum 
SK. 4:0, od 30. V. Somb. GD.—Baika 4:1, Sub. Rad-

SAKK

A sakkvilágnak nagy gyász van. Réti Richard, 
nagymester fiatalon, 40 éves korában, az egyik

prágai szanatóriumban vörhenyben elhunyt.
Réti Richard a Pozsony meelltti Bazinban szüle

tett 1899-ben. Tanulmányait Bécsben végezte és mint 
sakkozó már fiatal korában feltűnt. Számos nem
zetközi sikere között is a legértékesebbek egyike 
volt az 1924-es newyorki tornán Capablanca — ak
kori világmeester — feletti győzelme. Réti Richard- 
nak teoretikus kutatásai különösen értékesek és egyi

53. sz. Játszma. 
Caro-Kann védelem.

Whitaker Carls
r-* 1. e2—e4 c7—c6

". 2. d2—d4 d7—d5
3. H bl—c3 d5Xe4
4. Hc3Xe4 Hg8—Í6

5. H e4X f6+  -------------------
Kedveltebb és erősebb a dr. Aljechin által beveze

tett folytatás 5. Hg3, ee5, 6. HÍ3, eXd, 7. HXd41, Fc5 
(dr. Aljachin és dr. Tartakower 1927 kecskeméti játsz
mája, bár ezn a helyen jobb Fe7, sáncolással kapcso
latban) 8. Ve2-(- azzal a gondolattal, hogy 8. Vc7 
után a vzért cseréli és Hd4—f5-el sötét sáncolását 
megakadályozza. Ezzel sötét rndszeres fejlődését hát
ráltatja.

5. ------------------  g7Xf6
Teoretikus értelembe a szöveglépés a legerősebb bár 
számításba jön eX f is, mert a vezérszárnyi túlsúly 
belátható időn belül nem érvényesülhet

6. H g l—13 -----------------
Számításba jön 6. He2, 7. Hg3-al kapcsolatban. Ezért 
jó lett volna 6. Fc4 vagy c3,,.

6. -------------— Fc8—f5
Jobb, mint a hatástalan Fg4 lekötés.

7. F f l—d3 Ff5—g6
8. 0—0 e7—e6
9. B f l—e l Ff8—e7

10. c2—c4 0—0
A kirá ly nagyon jó megvan védve, mert a gya

log f6-on jobban áll, mintha az eredeti helyén lenne.
12. b2—b3 Hb8—a6

Óvatos játék 11 .----------------- , Hd7-re, ami sokkal
természetesebbnek néz ki — világos 12. FXg6-aI vá
laszol, ami d4—d5-eel kapseolatban nagyon erős foly
tatás. Viszont d5 nagyon meggondolandó lenne, mert
12.---------------- , FXd3, 13. VXd3, Hc5 és cXd elveszett
gyalogért világos nem kapna kárpótlást.

12. Fel—b2 Vd8—a5
13. B e l—e3 -------------

Erősebb lett volna előbb az 13. a3 védelmi húzás. A 
futócserét világosnak nem lett volna szabad megen. 
gedni.

n lík i-S ub . 2AK 2:0, OdZaíki SC.—Sub. 2AK 4:2, 
Perum—Dulcis 1:1, Somb. SU.—Sub. Sport 3:1, od
2. VI. NAK (Nr.visad)—Dulcis 3:3 1 Topolski SC.— 
Tesla SK. (St. Beíej) 4:1.

Skenderovié Géza s. r. 
tainik II.

ke volt azoknak a nagymestereknek, akik a mai mo. 
dern sakkjáték alapjait nemcsak lerakták, hanem azt 
tovább is fejlesztették. Újításaival lehetővé tette, 
hogy addig rosznak deklarált megnyitások máról- 

holnapra jóknak mutatkoztak és feeledésbe merült 
változatok a sakkozók kedvenc változataivá váltak. 
Néhány finoman sezrkesztett végjátéka, a sakkiroda
lomnak nagy értéke.

Halálával egy nagy múltú és nagy jövőjű ver
senyzőt vesztett ei a nemzetközi sakktársadalom.

Fe7—a3!13. ------------------
14. Fb2Xa3 ------------------

Futó c3 jobb lett volna. És ha erre Fb4 úgy 15. Pb2 
a húzások ismétlésével. Hogy világos a remist cl 
akarja kerülni, ez ugyan dicséretes, de jelen esetben 
nem biztat eredménnyel.

14. ------------------  Va5Xa3
15. Hf3—h4 Va3—d6
16. V d l—g4? -----------------

Ez a gyalogáldozat inkorrekt. Világosnak el kel
lett volna ejtenie a támadás gondolatát és 16. FXg6- 
al és 17. Hí3-al folytatni a játékot, ami körülbelül 
egyenlő játékot eredményezett volna.

16. ------------------ f6—f5!
17. Vg4-g5

A d4-et nem lehet védeni.
17. ------------------  Vd6Xd4
18. Bal—el Vd4—d8
19. Vg5—h6 Vd8—f6
21. Hb4Xg6 h7Xg6
22. Ii2—h4 -----------------

Az állás világos 22-ik lépése után:

■ W : il4M 3b

« M l i i

f

Sötét helyzete kritikus. Azonban a d vonal birto
kában megfelelő védelmt talál, sőt ellentámadásra is 
van alkalma.

22. ------------------  Bd8—d41
23. f2—f4 ------------------

23. Bh3-ra, B f—d8 következne. 23. h5-re, Bh41, Vg7 
fenyegetéssel, amire vezércsere, illetőleg a h gyalog 
elvesztése követkzne. Világosra nézve a helyzet v i
gasztalan.

23. — --------------  Bf8—d8
24. Bel—e3 ------------------

Fc2-re, Hb4 gyenge lenne. Világos h5-el folytat
hatná a támadását. Most a következő sötétre előnyös 
változatok jöhetnek:
24. -------------------Vg7, 25. Vg5, föl, 26. VXg6, VX6.
27. BXg6, Kf7, 26. h5, (28.) Bh6?, Kg7, 29. Bh5. Kg6. 
30. g4, B X f4  és nyer) BX f4 stb. 28. Bg3, BXf4 és sö
tétnek jó állás mellett egy erős gyalogtöbblete van.

24. ------------ — Hab—c5
25. Fd3—c2 -------------------

25. h5-re a következő védelem áll fönn: 25 .---------------
BXd3, 26. hXg, 26. BXd3, B X d 3  és a nyerés vilá
gos.) 2 6 .------ ---------- , Bdl +  , 27. Kh2 (KÍ2, Bd8, d2 +
és néhány lépés után matt.) 2 7 .------------ —, Vh8l, 28.
gX f, KXf7 és a vezércsere kikényszeríttetett. Vilá
gos feladhatja.

25. — — — — Hc5—e4
Ennek a huszárnak a beavatkozásával pldölt a játszma,

26. FclXe4 f5Xe4
27. ----------------  Bd4—dl +

kh2-re, e5! 28) íXe, VXe5. 29) h5, Bd6 stb. következne. 
Kf2-re, Bd2+ és néhány lépéses matt következik.

28 K g l—h2 ------------------
Kf2-re, Bd2X és néhány lépéses matt következik.

28. ----------- - — Vf6—al
29. ----------------  B d l—hl +

Vagv 29. Bh3, (Bgő, Bhl, 30. Kg3, Bd3 stb) B ili, 30 
Kg3, B X h 3 + , 31. KXh3 (gXh, V g l+  stb.) V h l+ , 
32.Kg3, Bd2 stb.

29. ------------------  B d l—hl X
30. Kh2— g3 BdS—d3
31. Bc3Xd3 e4Xd3?

A legnagyobb időzavarban elmulasztja Vei mattot
32. Bg4—g5 d3—d2

világos feladta.
(Analizálta Hans Kmoch.)

40. sz. feladvány.
P. A. Orlincont.

Világos indul és a 3-ik lépésben mattol. (Megfejtést 
versenyünkön 3 pontot számit.)

Világos: Kbi, Fdl és Í8, Hc4 és d3 gyf7 (6 fig.) 
Sötét: K fl, Bg l, Fhl és e3, Hg2, gyb2 és c5 (7 fig.)
38. sz. feladványunk helyes megfejtése: Vh2—e2l 
Helyesen fejtették meg: Égető Sándor Szubotica,

Martinék Ede Vei. Kikinda, Ivkovics Kálmán Szom- 
bor, Bélics Miklós Sr. Karlovci, Fazekas Lajos St. 
Becsej, Spitzer Karcsi Brod, Schmidt János Novlszad, 
Löwy Jenő B. Palánka, dr. Kiss Imre B. Petrovoszelo, 
és Igali Igalits Szvetozar Szubotica.

Ü Z E N E T E K :
Dr. Kiss Imre B. Petrovoszelo. A 36-os sz. felad

ványért 2 pontot javára irtunk.

VÁNDOR A NAGY UTÓN
VIDOR IMRE REGÉNYE «4

így kezdődött ez az uj barátság. Rozsosok 
hivatalos látogatást tettek. Könyvekről nem esett 
szó. Sándor kérdezte, amikor bucsuztak, hogy hát 
mikor láthatná a könyvtárt. Anhaltné azt felelte: 
amikor akarja.

— Jöjjön el holnap délután!
Elment. Meghitt kis szoba. Csupa szőnyeg. 

Az egyik fal hosszában nyitott könyvespolc. 
Nagy puha karosszékek, kis zsöllyék. Hatalmas 
fehér cserépkályha. Sándor szótlanul, elfogód- 
va állt a könyvek előtt. Ezt a fényűzést ő még 
nem ismerte. A legpompásabb kiadásokat találta 
itt. Egyik-másik munka három-négy kiadásban. 
Most megértette, hogy ez a könyvek szeretetének 
a magasabb foka. Szinte busán gondolt olcsó, 
vásári könyveire. Megértette, hogy nem lehet 
mindegy, milyen kiadásban, milyen kötésben, mi
lyen nyomással olvasunk egy könyvet. Hogy van 
harmónia és disszharmónia a könyvek szelleme 
és külső megjelenése között. Hogy a könyv kiál
lítása majdnem az, ami a gondolat kifejezésénél 
a stílus. £s Anhaltné sorra mutatta neki a ritkább

példányokat és szívesen magyarázgatta szépsé
güket, értéküket,

— Higyje el, nemcsak bolondság nálam a 
könyvek. Igen, bolondja vagyok a szép és jó 
könyveknek, mint a morfinista a morfiumnak. 
Narkotikumom. Beteg vagyok. Ha nem volna, 
ami a figyelmemet lekötné, talán belebolondul
nék. De ez nem tartozik a dologhoz.

Rájöttek, hogy egyforma Ízlésük van. Sán
dor azonban sokat nem ismert azok közül a 
könyvek közül, amelyeket Anhaltné mutatott 
neki. Ezeket kölcsönkapta — olyan kegy, me
lyet ritka halandó élvezett, mert Anhaltné a 
könyveire nagyon vigyázott és idegennk még 
rövid időre sem adta szívesen a keezébe.

Sándor rendes vendége lett a háznak. A hét 
elején és a végén szokott odamenni. Margit nem 
ment vele. Kijelentette, hogy Anhaltné »egy ab
normális asszony« — hát valami igaza volt — 
és hogy ő nem bolond odaülni közéjük némá
nak és hallgatni, »az ő ostobaságaikat.« így hát 
Sándor egyedül barátkozott Anhaltnéval.

Anhalttal keveset találkozott. Rendesen ké
ső délután — úgy hat óra tájban — ment oda, 
mikor a z igazgató a kaszinóban volt. Mikorra 
hazajött, már Sándor elment. Ha néha találkoz
tak, pár udvarias szót váltottak. Ilyenkar An

halt mindig megjegyezte, mennyire örül, hogy 
felesége ilyen kedves ismerőst talált.

Anhaltné beszélt a lányáról. Nem nagyon 
örült, hogy az irodalomért való rajongást örö
költe.

— Jobban szeretném, ha reális gondolko
dású lány lenne. Olyan, mint a többi. Hibáztam, 
hogy felébresztettem benne az olvasás vágyát. 
Sok keserűsége lesz miatta az életben. De ilyen 
a természete. Nagyon hideg, zárkózott. Mikor 
minden lánynak ideálja volt, ő csak nevetett raj
tuk.

— Hiszen akkor nagyon is reális gondolko
dású?

— Az élet apró dolgaiban igen. Különösen 
az Ítéleteiben. Nagyon is józan.

— Hát akkor mitől félti?
— Attól, hogy ez a józanság annak a folyó- 

mánya, hogy semmi sem érdekli, ami körülötte 
történik. Elkülöníti magát. És most sokat van 
egyedül, majd olyan világot, olyan életet álmo
dik, amelyet nem talál meg soha. Azért is egyez
tem bele, hogy egyetemre menjen, mert a nagy
várostól várok valami jó eredményt ezen a té
ren. A leveleiből nem látom azt. Majd, ha haza
jön.

I (Folyt, köv.)
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[FOGLALKOZÁS |

Reichsdeutsche, diplomiert, 
gibt deutsche Stunden, geht 
ev. auch zu grösseren Kin
dern während der Strand 
Saison. Offerte erbeten un
ter . Pflichttrou« an die No- 
visader Administration die
ses Blattes. 6280

Házmester, ki a kertészetben 
jártas Paliéra felvétetik. 
Bővebbel Földes ruhaüzlet.

[különféléi
Ha állatait, szárnyasait 
vésztől és betegségektől 
meg akarja óvni, adjon ne
kik 2-szor hetenként Nut- 
rint. Kapható szaküzletek
ben. l’ostai szétküldés 
Blum gyógyszertár, Suboti
ca, föpostával szemben.

619(1

E xistenciát
nyújt Beográdban 8 éve fennálló kitünően 
bevezetett planográfiai intézet megvétele, 
amely családi okok folytán kedvező feltéte
lekkel eladó. Havi 5—8.000 din. tiszta jöve
delem biztosítva. Felvilágosítással szolgál
„ M I N E R M "  Planografiia, Beograd Ju g  Bogdánévá 24, fe l. 57-48

Az ni nsviorvs éneit

„O ItIE N T “ -KEKfeZ
G R A H A M K E N Y É R , K A R L SB A D I K É T SZ E R SÜ L T

M A Y E R  A L F R É D
g é p e r ő r e  b e r e n d e z e t t  p é k i i r e m c b e n

S U B O T I C A , K A K A S I S K O L Á V A L  SZEM BEN

Hivatalosan a családnév Írandó 
elsőnek s azután a keresztnév; 
tehát nem Gábor Nagy, hanem 
Nagy Gábor, nem Péter Kis, 
hanem Kis Péter

Ügyvedek, kereskedők, iparosok részére
az uj névtörvény rendelkezései
nek megfelelő nyomtatványokat 
olcsón, gyorsan s ízléses kiállí
tásban készít és szállít

Minerva-nyomda r.-t., Subotica

Ügyvédi Írnok, többévi gya
korlattal, állandó alkalma
zást keres. Telekkönyvi és 
végrehajtási ügyekben kü
lönösen jártas, szerb, ma
gyar és német nyelvisme
rettel. Cim a kiadóban.

6232

^ tel-eladÁs]
Azonnali átvételre keresek 
szállást 3— 10 hold földdel, 
lehetőleg füves legyen. Cim 
a kiadóban. 6191

Fakádak, vastarlályok, fény
képész kirakatok, hordók 
festéknek, olcsón eladók. 
Földes ruhaüzlet. 5986

Szivágázmotor 35/40 IIP 
fafütéses, nagyon olcsón el
adó. üzemben megtekint
hető. Zádory Stara-Mora- 
vica. 6214

1

Hrszonbérho kiadó Kovtn- 
bán, Bánát, hosszabb időre, 
kedvező feltételekkel 57 
kát. hold szántó, téglából 
újonnan épült tanyaházzal 
és az összes szükséges mel
lékhelyiségekkel ellátott 
pusztával. Felvilágosítással 
szolgál Martin Ferenc, Ko- 
vin. 6248

Figyoleml Felhívom a beo- 
grádi és vidéki magyarok 
figyelmét kávéházamra. 
Magyar konyha, kitűnő ze
ne. jó italok, magyar éne- 
kesnők. Kafana Smederovo, 
Beograd, Kralja Aleksandra 
35. 6267

Palicson Splitka ulica 9 
sz. a. Pr. Mannheim villát 
és kertet bérbeadjuk. Dr. 
Fischer és Dr. Kalmár iro
da. 6315

Fontos, ho$y 
óvatos Jegy,
Kori terjeszt 
a szennyes ie$y!

Minden légy, mely lakásunkba behatol, 
betegséget terjeszt. Tisztítsuk meg ot
thonunkat a veszedelmes legyektől és 
szúnyogoktól FLIT permetezése által.

A FLIT behatol minden hasadékba, ahol 
svábbogarak, poloskák és hangyák elbúj
nak és szaporodnak. Kiírtja petéiket. 
Megöli a rovarokat, de emberre árta l
matlan. Nem hagy foltot.

FLIT nem tévesztendő össze a közönséges 
rovarirtókkal: tökéletes rovarpusztitó
ereje minden várakozásunkat kielégíti.

Permetezzünk

S ü te m é n y  2 din. 
H a b o s k á v é

süteménnyel 5 din. 
F a g y la lt

egy szelet 3 din. 
Alkalmi és lakodalmas 
T o r tá k

olcsón MOS

„HUGIM ON“  
In stlto r isz  Sán d or
újonnan mcgnyiltcukrásrdájában 
SUBOTICA, ötrosmajerova ul 22 
Halpiac, Faragó mészáros mellett

Friss karika

E m m enthali
érkezett

S u g á r  M anó
En gross. Tel. 47. Detail.

SÁL AT AT
és m in dennem ű e g y /h b  M zeM - 
ke t én gyüm ölcsöt á t v e s z ü n k  
b izo m án v i eladásra bankgarancia  
m e lle tt . M E J L C H A S  Ä  B A R U C II 

W ie n , I . ,  F le is c h m a rk t 2 2

Ü.tetőshez 80 napos
csem eg e»

k u k o r ic a
karós és ülő

v a jb a b o k
minden minőségben 

kaphatók

Paprika Spitzar-nél
Zrlnjskl trg 4. sz. 

Ugyanott elsőrendű

é t k e z é s i
b a b o k

ó- és ujburgonya
kicsinyben és nagyban

OLCSÓ
WALLACE

s o r o z a t b a n  m e g j e l e n t e k

KATÓ ÉS A TIZEK.
wwmtitHHtwHi»»Hwu mit iiiimmiimiintiiuittiuuiiiiiiimiiiimmtimttnv

A 13-AS SZOBA.
iiiitiimiiiiiitiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiitiitiiminiiitiiiii'iimiimimiitiimw

20 34Fűzve Ä a ^ #  dinár Kötve K J “W* dinár
Megrendelhetők az alanti szelvénnyel

B ács megyei Napló kiadóhivatala
Subotica

Ezennel megrendelem
W allace: Kató és a Tizek-

„ A 13-as szob a c. könyveket 
kötetjét fűzve 20 dinárért, kötve 34 dinárért.

1. A köteteket szem élyesen veszem át.
2. A köteteket postán kérem; az árat és a portó- 

költséget tessék utánvételezni,
3. A könyvek árát és a portót előre beküldőm . 

Kérek postabefizetési lapot.
(A  nem kívánt törleadd)

olvasható aláírás

pontos fim

Hatásában m egbízható , biztos

B I B E R “
speciális szigetelőanyag  

talajvíz, falnedvesség és savak 
e lle n

békebeli mlnSiégben és csomagolásban vidé
ken vl»tontclsdóknak Is 

ú j b ó l  k a p h a t ó  
Prospektus, használat) utasítás d í jm e n t e s

„ B ib e r“  M ü v e k ,  Reprcoen- 
tana, Subotica, I. Sokolaka ul. 6.

99

Parkett-gyári I 100 kgr.-ként QA dinár. Nagybani vétel- I VnílrrsMiió a Rs-urr
tBlgyhulladék lUZllft házhoz szállítva J v  nél nagy árengedmény J a  V 11JKOV1C 1 J L /lU j ;

Szubotica 
Tel. 6-69

A szerkesztésért felelés RRÓDY MIHÁLY. Nyomatott a kiadétuluidonos Minerva r.-t.-ndl. Felelés klódé: NAGY SÁNDOR Szubotica.



8. oldal
b A csmjéqyti 1929. junlus 10.A  hét eseményei képekben

Az avignoni volt pápai kastély, amelyet Franciaország A protestantizmus négyszáz éves jubileuma Speyeroen
XI. Pius pápának akar ajándékozni Ünnepi felvonulás a dómba

San-Jat-Ssn, a kínai újjászületés megteremtőjének emlékére 
a napokban hatalmas méretű mauzóleumot lepleztek íe

Harding volt amerikai elnök hatalmas síremlékét 
a napokban leplezték le szülővárosában

A  fiatal Stinnes Hugó (az áll;» alak) a berlini tó.Ve - , .i • , .. . uayito ,. Áinci ikaüan a g a v  sloni versenyen
4zék előtt, amely hadikölcsönkötvények hamisítása miatt Baltói ibbra: Románia, Luxemburg, Hollandia, Németország,

vonja felelősségre Franciaország, Anglia és Ausztria szé.pségkirálynői


